



Comptes annuels

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

ASS ADSPV

lieu-dit 7 ALLEE DU CHAMP DU BOIS

56000 VANNES

Sommaire

Attestation d'Expert Comptable	1
Résultat de l'association	3
Dossier de Gestion	5
Bilan actif	14
Bilan passif	15
Compte de résultat	16
Annexe légale	19
Règles et méthodes comptables	20
Notes sur le bilan	23
Notes sur le compte de résultat	29
Autres informations	30
Autres détails	33
Bilan détaillé	35
Compte de résultat détaillé	37
Nos Conseils Avisés	41

Compte rendu des travaux du professionnel de l'expertise comptable

Conformément à la mission qui nous a été confiée par et qui a fait l'objet de notre lettre en date du 01/01/1900, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'association ADSPV relatifs à l'exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil supérieur de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes.

Les comptes annuels ci-joints, qui comportent 30 pages, se caractérisent par les données suivantes :

	Montants en euros
Total bilan	762 978
Total des ressources	958 674
Résultat net comptable (Excédent)	116 452

Fait à VANNES agence le 06/08/2026
COURANT Ludovic
Expert comptable

The image features a solid teal background. A white rectangle, tilted at an angle, is positioned in the center-right area. Inside this rectangle, the text "Résultat de l'association" is written in a bold, dark grey sans-serif font.

Résultat de l'association

Dossier de Gestion

Note liminaire

Les tableaux comportent deux exercices :

La première période, notée N, du 01/01/2025 au 31/12/2025 pour une durée de 12 mois.

La seconde période, notée N-1, du 01/01/2024 au 31/12/2024 pour une durée de 12 mois.

L'analyse financière n'a pas nécessité de modification d'affectation comptable ou de retraitement des comptes sociaux.

Les tableaux sont présentés en euros.

Dossier de Gestion

Activité et marge

	31/12/2025	%	31/12/2024	%
Ventes de marchandises				
Achats de marchandises				
Variation de stocks				
Coût d'achat des marchandises				
Marge commerciale				
Production vendue	958 674	100,00	906 624	100,00
Production stockée				
Production immobilisée				
Production de l'exercice	958 674	100,00	906 624	100,00
Achats matières et consommables	1 416	0,15	1 069	0,12
Variation de stocks				
Sous-Traitance				
Coût de production	1 416	0,15	1 069	0,12
Marge de production	957 258	99,85	905 555	99,88
Activité totale de l'exercice	958 674	100,00	906 624	100,00
Marge globale	957 258	99,85	905 555	99,88

Dossier de Gestion

Tableau des Soldes Intermédiaires de Gestion

	31/12/2025	%	31/12/2024	%
Ventes de marchandises				
Achats de marchandises				
Variation stocks de marchandises				
Marge commerciale				
Ventes de produits finis et travaux				
Ventes de services	958 674	100,00	906 624	100,00
Production stockée				
Production immobilisée				
PRODUCTION EXERCICE	958 674	100,00	906 624	100,00
Achats matières et consommables	1 416	0,15	1 069	0,12
Variation stocks de matières				
Sous-Traitance				
Marge de production	957 258	99,85	905 555	99,88
ACTIVITE	958 674	100,00	906 624	100,00
MARGE GLOBALE	957 258	99,85	905 555	99,88
Autres achats et charges externes	187 010	19,51	207 747	22,91
VALEUR AJOUTEE	770 248	80,35	697 808	76,97
Subventions d'exploitation				
Impôts & taxes	25 191	2,63	19 727	2,18
Salaires	463 195	48,32	423 549	46,72
Charges sur salaires	161 002	16,79	177 505	19,58
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	120 860	12,61	77 028	8,50
Autres produits , Reprise amortissements	8 968	0,94	22 664	2,50
Autres Charges	590	0,06	15	
Dotations amortissements et provisions	19 996	2,09	16 731	1,85
RESULTAT D'EXPLOITATION	109 242	11,40	82 946	9,15
Opérations en commun				
Produits financiers	7 210	0,75	10 133	1,12
Charges financières				
Résultat financier	7 210	0,75	10 133	1,12
RESULTAT COURANT	116 452	12,15	93 079	10,27
Produits exceptionnels			90	0,01
Charges exceptionnelles				
Résultat exceptionnel			-90	-0,01
Impôts sur les bénéfices et participation				
Report de ressources non utilisées				
Engagements à réaliser sur ressources affectée				
RESULTAT NET	116 452	12,15	92 989	10,26

Dossier de Gestion

Capacité d'autofinancement

	31/12/2025	31/12/2024
Résultat net	116 452	92 989
+ Dotations aux amortissements	15 450	16 731
+ Dotations aux provisions	4 546	
+ Dotations pour dépréciation des actifs		
- Reprises sur charges calculées	6 659	8 953
- Subventions d'investissement inscrites au C/R		
- Prix de cession d'immobilisations		
+ VNC des immobilisations cédées		
= Capacité d'autofinancement	129 789	100 767

	31/12/2025	31/12/2024
Excédent Brut d'Exploitation	120 860	77 028
+ Transfert de charges		12 906
+ Autres produits d'exploitation	2 309	805
- Autres charges d'exploitation	590	15
+ Quote-part des opérations faites en commun		
+ Produits financiers	7 210	10 133
- Charges financières		
+ Produits exceptionnels		
- Charges exceptionnelles		90
- Participation des salariés		
- Impôts sur les bénéfices		
= Capacité d'autofinancement	129 789	100 767

Dossier de Gestion

Tableau de financement

	Ressources	Emplois
RESSOURCES		
Capacité d'autofinancement de l'exercice	129 789	
- Réduction des fonds propres et des fonds dédiés		2 825
Autofinancement disponible	126 964	
Cessions et réduction de l'actif immobilisé		
Versements par les confédérations, augmentation des fonds propres		
Nouveaux emprunts et contrats de crédit-bail		
Subventions d'investissement		
Total des ressources	126 964	
EMPLOIS		
Distributions mises en paiement		
Versements aux confédérations, fédérations, sociétaires		
Acquisit° éléments d'actif immobilisé (y compris biens en crédit-bail)		10 290
Charges à répartir sur plusieurs exercices		
Remboursement en capital d'emprunts et contrats de crédit-bail		
Total des emplois		10 290
Variation du fonds de roulement net global	116 674	

	31/12/2025	31/12/2024	Besoins	Dégagements
Variation des actifs				
Stocks et en-cours				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Comptes clients, comptes rattachés				
Autres créances		2 529		2 529
Comptes de régularisation	92	107		15
Variation des dettes				
Avances et acomptes reçus sur commandes				
Fournisseurs, comptes rattachés	26 463	38 962	12 499	
Dettes fiscales et sociales	105 915	105 279		636
Autres dettes				
Comptes de Régularisation				
Besoins de l'exercice en fonds de roulement			9 319	
Variation de la trésorerie active	714 813	604 632	110 180	
Variations de la trésorerie passive				
Variation nette de trésorerie			110 180	
Variation du fonds de roulement net global			119 499	

Dossier de Gestion

Du résultat à la trésorerie

	Recettes	Dépenses
Le résultat net comptable de votre entreprise se monte à :	116 452	
Charges déduites du résultat mais ne donnant pas lieu à une sortie en trésorerie	19 996	
Produits intégrés dans le Résultat mais ne donnant pas lieu à une entrée en trésorerie		6 659
Plus ou moins-values sur cessions d'immobilisations		
Capacité de l'entreprise à financer elle-même son cycle d'exploitation	129 789	
Votre entreprise a en plus bénéficié de ressources externes :		
Produits des cessions et réduction des immobilisations financières		
Versements par les confédérations, augmentation des fonds propres		
Nouveaux emprunts et contrats de crédit-bail contractés sur l'exercice		
Subventions obtenues sur l'exercice		
Total des ressources externes de l'exercice		
Mais votre entreprise doit financer :		
Distributions mises en paiement sur l'exercice		
Acquisitions d'éléments de l'actif immobilisé		10 290
Remboursement de capital et de compte courant		2 825
Montant consacré au remboursement du capital des emprunts		
Charges à répartir sur plusieurs exercices		
Total des besoins de financement de l'exercice		13 115
La situation de trésorerie de l'exercice précédent se montait à :	604 632	
A la fin de l'exercice, compte tenu des éléments ci-dessus, la situation de trésorerie devrait s'élever à :	721 306	
Cependant, votre entreprise doit financer son cycle d'exploitation courant qui se traduit par les éléments suivants à la fin de l'exercice en cours :		
Aucune variation des stocks		
Aucune variation des acomptes versés sur commandes		
Aucune variation de l'en-cours clients		
Diminution des autres créances	2 544	
Aucune variation des acomptes reçus		
Diminution de la dette auprès des fournisseurs		12 499
Augmentation des dettes fiscales et sociales	636	
Aucune variation des autres dettes		
Besoin généré par le financement du cycle d'exploitation		9 319
La situation de trésorerie à la fin de l'exercice est donc de :	711 987	

Dossier de Gestion

Ratios

	31/12/2025	31/12/2024	Evolution
CYCLE D'EXPLOITATION	12 mois	12 mois	
Durée de rotation des stocks (exprimée en jours)	0	0	0
Stock moyen x nombre de jours -----	0 x 12 x 30	0 x 12 x 30	
Coût d'achat	1 416	1 069	
Délai de crédit clients (exprimé en jours)	0	0	0
Créances clients x nombre de jours -----	0 x 12 x 30	N/A x 12 x 30	
C.A. TTC	958 674	906 624	
Délai de crédit fournisseurs (exprimé en jours)	51	67	-17
Dettes fournisseurs x nombre de jours -----	26 463 x 12 x 30	38 962 x 12 x 30	
Achats TTC	188 426	208 816	

	31/12/2025	31/12/2024	Variation
STRUCTURE FINANCIERE			
(exprimé en %)			
Autonomie financière	281,80	208,91	34,89
Capitaux propres -----	563 139	446 688	
Total dettes	199 839	213 814	
Endettement financier	0,00	0,00	0,00
Emprunts -----	0	0	
Capitaux fixes	802 779	672 990	
Solvabilité à court terme	540,05	421,01	28,27
Actif circulant - Stock -----	714 905 - 0	607 269 - 0	
Dettes hors emprunt	132 378	144 241	

Dossier de Gestion

Tableau de bord

	01/01/25 au 31/12/25 12 Mois	01/01/24 au 31/12/24 12 Mois
COMPTE DE RESULTAT		
Activité	958 674	906 624
Marge globale	957 258	905 555
Valeur ajoutée	770 248	697 808
Excédent brut d'exploitation	120 860	77 028
Résultat d'exploitation	109 242	82 946
Résultat courant	116 452	93 079
Résultat net	116 452	92 989
Taux (en %)	12,15	10,26
STRUCTURE FINANCIERE		
Capacité d'autofinancement	129 789	100 767
Fonds de roulement net global	582 527	463 028
Besoin en fonds de roulement	-132 286	-141 605
Trésorerie	714 813	604 632

Bilan actif

	Brut	Amortissemen Dépréciation	Net au 31/12/2025	Net au 31/12/2024
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires	3 981	3 981		
Immobilisations corporelles				
Constructions	97 494	74 955	22 539	26 015
Autres immobilisations corporelles	118 679	93 244	25 435	27 119
Immobilisations financières				
Autres titres immobilisés	99		99	99
Total II	220 252	172 179	48 073	53 233
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
Autres créances				2 529
Charges constatées d'avance	92		92	107
Autres postes de l'actif circulant				
Disponibilités	714 813		714 813	604 632
Total III	714 905		714 905	607 269
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)	935 157	172 179	762 978	660 502
Legs nets à réaliser : acceptés par les organes statutairements compétents autorisés par l'organisme de tutelle Dons en nature restant à vendre :				

■ Bilan passif

	au 31/12/2025	au 31/12/2024
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres avec droit de reprise		
Réserves		
Réserves pour projets de l'entité	89 552	89 552
Report à nouveau	357 136	264 146
Excédent ou Déficit hors activités sociales et médico-sociales	116 452	92 989
Situation nette (sous-total)	563 139	446 688
Total I	563 139	446 688
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds dédiés	2 825	2 825
Total II	2 825	2 825
PROVISIONS		
Provisions pour risques	64 635	66 748
Total III	64 635	66 748
DETTES		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	26 463	38 962
Dettes fiscales et sociales	105 915	105 279
Total IV	132 378	144 241
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	762 978	660 502
(1) Dont à plus d'un an (a)		
Dont à moins d'un an (a)	132 378	
(2) Dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque		
(3) Dont emprunts participatifs		
(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours		

Compte de résultat

	Exercice N 31/12/2025	Exercice N-1 31/12/2024
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Ventes de biens et de services		
Ventes de prestations de services	958 674	906 624
Produits de tiers financeurs		
Reprises sur amort., dépréciations, provisions et transferts de charges	6 659	21 859
Autres produits	2 309	805
Total I	967 642	929 288
CHARGES D'EXPLOITATION		
Autres achats et charges externes	188 426	208 816
Impôts, taxes et versements assimilés	25 191	19 727
Salaires et traitements	463 195	423 549
Charges sociales	161 002	177 505
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	15 450	16 731
Dotations aux provisions	4 546	
Autres charges	590	15
Total II	858 400	846 342
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	109 242	82 946
PRODUITS FINANCIERS		
Autres intérêts et produits assimilés	7 210	10 133
Total III	7 210	10 133
CHARGES FINANCIERES		
2. RESULTAT FINANCIER (III-IV)	7 210	10 133

■ Compte de résultat

	Exercice N 31/12/2025	Exercice N-1 31/12/2024
3. RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)	116 452	93 079
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Total VI		90
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)		-90
Total des produits (I+III+V)	974 852	939 422
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)	858 400	846 432
EXCEDENT OU DEFICIT	116 452	92 989

Annexe légale

■ Règles et méthodes comptables

Désignation de l'association : ADSPV

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2025, dont le total est de 762 978 euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un excédent de 116 452 euros. L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été arrêtés le 20/05/2026 par les dirigeants de l'association.

Description de l'objet social, des activités ou missions sociales réalisées et des moyens mis en oeuvre

Objet social:

Lieu de rencontre et de réflexion des professionnels de santé, des travailleurs sociaux, des usagers et des représentants des collectivités et organismes sociaux en vue de: proposer, concevoir, organiser, gérer des actions de prévention ou de développement sanitaire (permanence de soins, éducation sanitaire, soins à domicile aux personnes âgées) qui pourraient être réalisées par les différents partenaires dans leur structure propre et dans le respect de l'indépendance professionnelle de chacun.

Périmètre:

L'association se propose d'étendre son action sur les communes de Vannes et les communes environnantes.

Moyens mis en oeuvre:

Pour les services de soins à domicile et la section Alzheimer, l'association met à disposition un personnel salarié compétent et recours à des professionnels indépendants pour des actions le nécessitant.

Il convient de signaler qu'un rapprochement avec d'autres services d'aide à la personne est actuellement à l'étude avec la création d'un Groupement de Coopération Sociale et Médico-social qui reprendrait l'intégralité de l'activité et du personnel à compter du 1er septembre 2026.

Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 31/12/2025 ont été établis et présentés conformément aux dispositions du plan comptable du secteur Etablissts sociaux & medico-sociaux (règlement ANC n°2022-06).

Les dispositions contradictoires au PCG dont les retraitements ont été effectués sont les suivantes :

- Les comptes annuels ont été établis selon les règlements N°2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux

■ Règles et méthodes comptables

comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif et N° 2019-04 du 8 novembre 2019 relatif aux activités sociales et médico-sociales gérées par des personnes morales de droit privé à but non lucratif ainsi qu'en application du nouveau plan comptable prévu aux règlements ANC n°2022-06 et n°2023-03.

-

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition, sont rattachés à ce coût d'acquisition. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

L'association a apprécié à la date de clôture, en considérant les informations internes et externes à sa disposition, qu'il n'existait pas d'indice montrant que les actifs ont pu perdre notablement de la valeur.

Règles et méthodes comptables

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Provisions

Toute obligation actuelle résultant d'un événement passé de l'entreprise à l'égard d'un tiers, susceptible d'être estimée avec une fiabilité suffisante, et couvrant des risques identifiés, fait l'objet d'une comptabilisation au titre de provision.

Notes sur le bilan

Actif immobilisé

Tableau des immobilisations

	Montant brut à l'ouverture de l'exercice	Augmen- tations	Diminutions	Montant brut à la clôture de l'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles	3 981			3 981
Immobilisations incorporelles	3 981			3 981
- Terrains				
- Constructions sur sol propre	79 027			79 027
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions	18 467			18 467
- Installations techniques, matériel et outillage industriels				
- Installations générales, agencements aménagements divers	13 206			13 206
- Matériel de transport	71 914	10 290		82 204
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	23 269			23 269
- Emballages récupérables et divers				
- Immobilisations corporelles en cours				
- Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles	205 883	10 290		216 173
- Participations évaluées par mise en équivalence				
- Autres participations				
- Autres titres immobilisés	99			99
- Prêts et autres immobilisations financières				
Immobilisations financières	99			99
Total	209 962	10 290		220 252

Notes sur le bilan

Amortissements des immobilisations

	Durée d'utili- sation ou taux d'amor- tisse- ment	Mode d'amor- tisse- ment	Amor- tissements cumulés à l'ouverture de l'exercice	Augmen- tations	Diminutions	Amor- tissements cumulés à la clôture de l'exercice
- Frais d'établissement et de développement						
- Fonds commercial						
- Autres immobilisations incorpo			3 981			3 981
Immobilisations incorporelles			3 981			3 981
- Terrains						
- Constructions sur sol propre	10 à 50 ans		63 389	1 771		65 160
- Constructions sur sol d'autrui						
- Installations générales, agence et aménagements des construc	10 à 20 ans		8 090	1 705		9 795
- Installations techniques, matéri et outillage industriels						
- Installations générales, agence et aménagements divers	10 ans		7 000	1 259		8 259
- Matériel de transport	4 à 5 ans		54 240	9 493		63 734
- Matériel de bureau et informati mobilier	5 à 10 ans		20 029	1 222		21 251
- Emballages récupérables et div						
Immobilisations corporelles			152 748	15 450		168 199
Total			156 729	15 450		172 179

Notes sur le bilan

Actif circulant

Etat des créances

Le total des créances à la clôture de l'exercice s'élève à 92 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé :			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres			
Créances de l'actif circulant :			
Créances Clients et Comptes rattachés			
Autres			
Charges constatées d'avance	92	92	
Total	92	92	
Prêts accordés en cours d'exercice			
Prêts récupérés en cours d'exercice			

Provisions

Notes sur le bilan

Tableau des provisions

	Montant à l'ouverture de l'exercice	Augmentations dotations de l'exercice	Reprises utilisées de l'exercice	Reprises non utilisées de l'exercice	Montant à la clôture de l'exercice
Provisions pour risques					
Litiges Garanties données aux clients Pertes sur marchés à terme Amendes et pénalités Pertes de change					
Provisions pour charges					
Pensions et obligations similaires Pour impôts Renouvellement des immobilisations Gros entretien et grandes révisions Charges sociales et fiscales sur congés à payer					
Autres provisions pour risques et charges					
Autres provisions	66 748				64 635
Total	66 748				64 635
Répartition des dotations et des reprises de l'exercice :					
Exploitation Financières Exceptionnelles		4 546	6 659		

Dotation retraite:

Reprise de dotation en 2023= 5056 €

Nouveau solde à la clôture = 75701 €

Notes sur le bilan

Dettes

Etat des dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 132 378 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéance à un an au plus	Echéance à plus d'un an et cinq ans au plus	Echéance à plus de cinq ans
Emprunts obligataires convertibles (*)				
Autres emprunts obligataires (*)				
Emprunts (*) et dettes auprès des établissements de crédit dont :				
- à 1 an au maximum à l'origine				
- à plus de 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers (*) (**)				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	26 463	26 463		
Dettes fiscales et sociales	105 915	105 915		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes (**)				
Produits constatés d'avance				
Total	132 378	132 378		
(*) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(*) Emprunts remboursés sur l'exercice				
(**) Dont envers les associés				

Charges à payer

	Montant
Fournisseurs - fact. non parvenues	4 681
Dettes provis. pr congés à payer	
Charges sociales s/congés à payer	
Formation Continue	
Total	62 049

Notes sur le bilan

Comptes de régularisation

Charges constatées d'avance

	Charges d'exploitation	Charges Financières	Charges Exceptionnelles
Charges constatées d'avance			
Total	92		

■ Notes sur le compte de résultat

Chiffre d'affaires et ressources

Répartition par secteur d'activité

Secteur d'activité	31/12/2025
TOTAL	958 674

Charges et produits d'exploitation et financiers

Honoraires des commissaires aux comptes

	Commissaire aux comptes 1	Commissaire aux comptes 2

Subventions d'exploitation

■ Autres informations

Informations sur les dirigeants

Rémunérations allouées aux dirigeants

REMUNERATION DES TROIS PLUS HAUTS CADRES DIRIGEANTS:

Les membres du bureau de l'association ne sont pas rémunérés.

Cependant au titre de la contribution à la mission qui lui a été confiée, le projet de la réforme des services, Mr Coric s'est vu alloué, pour son temps passé, la somme de 810 €. Cette dernière rentre dans le cadre de la tolérance administrative des 3/4 du Smic autorisant la rémunération du dirigeant bénévole.

Contributions volontaires

	N	N-1
Ressources		
Bénévolat	10 260	9 000
Prestations en nature		
Dons en nature		
Total	10 260	9 000
Emplois		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens et services		
Prestations		
Personnel bénévole	10 260	9 000
Total	10 260	9 000

■ Autres informations

Fonds dédiés

Subventions affectées

	A l'ouverture de l' exercice	Reports A	Utilisations Montant global B	Utilisations Dont rembours. C	Transferts C	A la clôture de l'exercice Montant global A - B + C	A la clôture de l'exercice Dont fonds dédiés (proj. sans dép.)
Fonds dédiés for	7 143	2 826				2 826	
Total	7 143	2 826				2 826	



Autres détails

Bilan détaillé

ACTIF

	Brut	Amortissemen Dépréciation	Net au 31/12/2025	Net au 31/12/2024
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires				
2051000 - Logiciels	3 981		3 981	3 981
2805100 - AMORTISS LOGICIEL		3 981	-3 981	-3 981
	3 981	3 981		
Immobilisations corporelles				
Constructions				
2131000 - Batiments	79 027		79 027	79 027
2135000 - Installations générales	18 467		18 467	18 467
2813100 - Amortis. constructions		65 160	-65 160	-63 389
2813500 - Amortis. agencements constructions		9 795	-9 795	-8 090
	97 494	74 955	22 539	26 015
Autres immobilisations corporelles				
2181000 - Instal.gales, agencet, aménagt.div.	13 206		13 206	13 206
2182000 - Matériel de transport	82 204		82 204	71 914
2183000 - Matériel de bureau	14 260		14 260	14 260
2184000 - Mobilier	9 009		9 009	9 009
2818100 - Amortis. instal. gales, agencet. div		8 259	-8 259	-7 000
2818200 - Amortis. matériel de transport		63 734	-63 734	-54 240
2818300 - Amortis. matér.bureau et informat.		12 384	-12 384	-11 304
2818400 - Amortis. mobilier		8 866	-8 866	-8 725
	118 679	93 244	25 435	27 119
Immobilisations financières				
Autres titres immobilisés				
2710000 - Titres immobilisés (droit propriété)	99		99	99
	99		99	99
Total II	220 252	172 179	48 073	53 233
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
Autres créances				
4671000 - Autres comptes débiteurs				148
4687000 - Divers - produits à recevoir				2 381
				2 529
Charges constatées d'avance				
4860000 - Charges constatées d'avance	92		92	107
	92		92	107
Autres postes de l'actif circulant				
Disponibilités				
5122000 - SMSA CREDIT AGRICOLE	39 419		39 419	34 429
5128000 - CMB cpt 40 SSIAD	96 583		96 583	93 123
5128100 - CMB Livret B ADSPV	46 345		46 345	46 024
5128200 - CMB cpt 41 ADSPV	21 635		21 635	16 027
5128300 - Livret Bleu SSIAD	84 395		84 395	82 612
5128400 - SSIAD Livet Activ'Epargne Pro	307 932		307 932	65 019
5128500 - CRCA Livret SMSA	118 497		118 497	116 928
5128600 - Dépôts à terme				150 000
5188000 - Banque - Intérêts courus à recevoir				463
5300000 - Caisse SSIAD	7		7	7
	714 813		714 813	604 632
Total III	714 905		714 905	607 269
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)	935 157	172 179	762 978	660 502

Bilan détaillé

PASSIF

	au 31/12/2025	au 31/12/2024
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres avec droit de reprise		
Réserves		
Réserves pour projets de l'entité		
1068600 - Reserve de compensation	89 552	89 552
	89 552	89 552
Report à nouveau		
1100001 - Fonds associatifs antérieurs nn rep	410 379	317 390
1160002 - Dépenses/CP nn opposab au tiers fin	-53 244	-53 244
	357 136	264 146
Excédent ou Déficit hors activités sociales et médico-sociales	116 452	92 989
Situation nette (sous-total)	563 139	446 688
Total I	563 139	446 688
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds dédiés		
1940000 - Affectation projet associatif	2 825	2 825
	2 825	2 825
Total II	2 825	2 825
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
1518000 - Autres provisions pour risques	64 635	66 748
	64 635	66 748
Total III	64 635	66 748
DETTES		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		
4010000 - Fournisseurs	21 782	33 651
4081000 - Fournisseurs - fact. non parvenues	4 681	5 312
	26 463	38 962
Dettes fiscales et sociales		
4210000 - Personnel - rémunérations dues	371	6 372
4282000 - Dettes provis. pr congés à payer	36 005	30 099
4286000 - Personnel - autres charges à payer		1 184
4310000 - Sécurité sociale	19 517	24 147
4372000 - Mutuelles MUTUALIA	3 806	3 230
4373000 - Caisse de retraite Malakoff	4 678	5 906
4373001 - MUTEX	5 747	5 469
4378000 - Autres organismes sociaux	362	163
4382000 - Charges sociales s/congés à payer	17 911	15 392
4421000 - Prélèvements à la source (IR)	413	830
4471000 - Taxe sur les salaires	13 654	9 433
4486300 - Formation Continue	3 452	3 054
	105 915	105 279
Total IV	132 378	144 241
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	762 978	660 502

Compte de résultat détaillé

	Exercice N 31/12/2025	Exercice N-1 31/12/2024
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Ventes de biens et de services		
Ventes de prestations de services		
7061100 - Forfait soins MSA	958 674	906 624
	958 674	906 624
Produits de tiers financeurs		
Reprises sur amort., dépréciations, provisions et transferts de charges		
7815000 - Repris.s/provis.risques & charges	6 659	8 953
7910000 - Transfert de charges CPAM		863
7911000 - Transfert de charges MUTEX		8 396
7912000 - Transfert de charges Rbs formation		3 646
	6 659	21 859
Autres produits		
7580000 - Produits divers gestion courante	2 309	805
	2 309	805
Total I	967 642	929 288
CHARGES D'EXPLOITATION		
Autres achats et charges externes		
6021000 - Matières consommables	1 416	1 069
6061100 - Fournitures électricité	839	949
6061200 - Fournitures eau	186	175
6061300 - Fournitures gaz	1 123	1 280
6061500 - Carburants	11 077	9 343
6062200 - Achats produits entretien	247	252
6063000 - Achats de petit équipement	4 379	596
6064000 - Achats fournitures administratives	1 824	892
6066000 - Achats fournitures médicales	99	259
6111100 - Prestat° versées aux Libéraux	29 594	56 403
6111200 - SMSA Prestations IDEC	6 055	6 014
6111300 - Forfait séances ASG	45 123	54 147
6111400 - Prestations Psychologue clinicien	7 033	3 095
6111410 - Prestations Ergothérapie		680
6118000 - Frais déplcts des libéraux	4 991	12 747
6150000 - Entretien et réparations	8	
6152000 - Entretien immobilier	2 321	2 275
6155200 - Entretien auto	5 416	4 172
6155800 - Entretien autres matériels	2 152	284
6156300 - Maintenance logiciel Paie	1 872	1 866
6156400 - Redevance copieur Bureau 56	1 763	1 248
6156500 - Mainten log gestion de soins Domat	825	802
6160000 - Primes d'assurance	6 479	5 502
6181000 - Documentation générale	200	170
6183000 - Hébergement internet OHV & UP	1 621	1 523
6184000 - Concours divers cotisations ...	651	651
6211000 - Personnel intérimaire	4 583	11 470
6226000 - Honoraires	6 329	8 277
6226010 - Commissariat aux comptes	3 192	3 248
6228000 - Rémun. & Honoraires divers	17 640	1 245
6230000 - Publicité	264	224
6234000 - Cadeaux à la clientèle	810	766
6251000 - Frais déplacements des salariés	2 337	2 810
6256000 - Missions	1 484	1 593

Compte de résultat détaillé

	Exercice N 31/12/2025	Exercice N-1 31/12/2024
6257000 - Réceptions	2 047	1 360
6261000 - Affranchissements PTT	529	500
6262000 - Telephone & internet	1 754	1 681
6262300 - Telephone Mobile	2 564	1 902
6263100 - Abonnement Domatel Mobil	3 041	2 956
6270000 - Services Bancaires	493	444
6281000 - Autres prestat blanchisserie	3 009	2 840
6283000 - Autres services extérieurs	1 056	1 109
	188 426	208 816
Impôts, taxes et versements assimilés		
6311000 - Taxe sur les salaires	13 654	9 433
6333000 - Formation continue (organisme)	10 223	9 242
6351200 - Taxes foncières	1 061	1 051
6358000 - Autres droits	254	
	25 191	19 727
Salaires et traitements		
6411000 - Salaires appointements commissions	325 813	326 470
6411500 - Salaires personnels CDD	124 019	94 914
6412000 - Congés payés	5 906	-1 575
6414000 - Indemnités et avantages divers	1 420	
6480000 - Autres charges de person(Bons cadx)	2 926	
6480001 - Charges de formation du personnel	3 112	3 741
	463 195	423 549
Charges sociales		
6450000 - Charges sociales a regulariser		699
6451000 - Cotisations à l'URSSAF	126 134	117 789
6452000 - Cotisations Mutualia	2 825	6 191
6452100 - Cotisations MUTEX	17 130	15 702
6453000 - Cotis caisse Retraite Mederic	31 416	28 973
6455000 - Prov charges sur congés payés	2 583	51
6458000 - Cotisations autres organism. socx	198	163
6475000 - Médecine du travail et pharmacie	2 732	2 364
6477000 - Chèque vacances	5 465	5 572
6490000 - Remboursements frais de personnel	-27 482	
	161 002	177 505
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		
6811200 - Dot. amort. s/immobil. corporel.	15 450	16 731
	15 450	16 731
Dotations aux provisions		
6815000 - Dot. prov d'exploitation	4 546	
	4 546	
Autres charges		
6580000 - Charges diverses gestion courante	590	15
	590	15
Total II	858 400	846 342
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	109 242	82 946
PRODUITS FINANCIERS		
Autres intérêts et produits assimilés		
7680000 - Autres produits financie	7 210	10 133
	7 210	10 133
Total III	7 210	10 133

■ Compte de résultat détaillé

	Exercice N 31/12/2025	Exercice N-1 31/12/2024
CHARGES FINANCIERES		
2. RESULTAT FINANCIER (III-IV)	7 210	10 133

■ Compte de résultat détaillé

	Exercice N 31/12/2025	Exercice N-1 31/12/2024
3. RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)	116 452	93 079
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Total VI		90
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)		-90
Total des produits (I+III+V)	974 852	939 422
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)	858 400	846 432
EXCEDENT OU DEFICIT	116 452	92 989

Nos Conseils Avisés

Nos conseils

Nous avons élaboré vos comptes annuels en fonction des éléments que vous nous avez transmis. Des conseils personnalisés vous sont apportés dans le cadre du compte rendu de notre mission (*commentaire de résultat, courrier de recommandation conseils, notes techniques, comptes rendus de rendez-vous...*). L'objet de ce document est de vous alerter sur des possibilités d'évolution de votre entreprise qui peuvent faire l'objet d'étude spécifique ou de conseil à mettre en œuvre. La prise en compte de ceux-ci a pour objectif de garantir votre sécurité et la bonne marche de votre entreprise.

Entreprise individuelle

Si votre entreprise est sous statut d'entreprise individuelle, une évolution juridique peut permettre de mieux protéger votre patrimoine professionnel et personnel. En effet, votre responsabilité est alors fonction du capital social de la société. Une étude personnalisée permettra de mettre en évidence les solutions les plus adaptées à votre situation. Vous pouvez mettre à profit cette étude pour mesurer les conséquences de l'évolution du statut de votre conjoint. A défaut de mise en société, la protection de votre habitation principale peut être obtenue en réalisant une déclaration d'insaisissabilité auprès de votre notaire.

Société et assemblée générale

En qualité de gérant de société, il vous appartient de tenir une assemblée générale ordinaire annuelle. Celle-ci doit être matérialisée par des actes juridiques. Pour les sociétés dites commerciales, un dépôt des comptes annuels est à réaliser, en général, auprès du greffe du tribunal de commerces. Nos équipes juridiques sont bien entendu à votre écoute pour vous aider à la réalisation de cette formalité. En cas de manquement, vous exposez votre responsabilité vis-à-vis des tiers et de vos associés.

Comptes courants associés débiteurs

La présence d'un compte courant associé débiteur dans une société commerciale est assimilable à un abus de droit social. Cela signifie que vos prélèvements financiers ont été supérieurs à vos rémunérations et distributions de bénéfices acquises au sein de la société. Il peut en résulter des conséquences en matière d'imposition, de cotisations sociales et de responsabilité.

Assurances responsabilité civile

Parce qu'un préjudice lié à votre activité peut amener un tiers à se retourner contre vous, nous vous conseillons de vérifier les garanties de votre contrat d'assurance de responsabilité civile. En cas d'absence de cette couverture, nous vous invitons très fortement à vous rapprocher d'un assureur pour étudier la mise en place de cette protection et ainsi éviter une mise en danger de l'entreprise.

Assurance homme clé

La bonne marche de votre entreprise dépend essentiellement du chef d'entreprise. Alors que celui pense souvent à s'assurer pour les pertes matérielles ou des pertes d'exploitation, il néglige souvent l'assurance homme clé. Or toute absence imprévue du chef d'entreprise peut se traduire par un manque à gagner pouvant mettre en péril la vie de l'entreprise. Nous vous conseillons d'étudier ce point en fonction des enjeux pour votre entreprise.

Assurance risque fiscal

Tout événement exceptionnel auquel peut être confrontée votre entreprise peut engendrer des revenus taxables ayant pour conséquence un surplus d'impôt à payer. Ce risque peut être couvert par une assurance risque fiscal. Nous vous conseillons d'étudier l'opportunité de la mise en place d'une telle couverture pour votre entreprise. De même, nous vous invitons à réévaluer les risques de façon régulière afin de ne pas vous trouver en situation de risque insuffisamment couvert.

Document unique d'évaluation des risques professionnels

L'emploi de travailleurs (*salariés, stagiaires...*) vous engage à respecter un certain nombre d'obligation et notamment la réalisation et l'actualisation d'un document unique d'évaluation des risques professionnels. A défaut votre responsabilité pourra être engagée avec des conséquences financières très lourdes en cas d'accident du travail, maladie professionnelle d'un de vos travailleurs. Nos conseillers sont à votre écoute pour vous accompagner dans la mise en place de ce document.

Recours à la sous-traitance et obligation de vigilance du donneur d'ordre

Pour tout contrat d'un montant minimum de 5 000 euros (*montant global de la prestation même si celle-ci fait l'objet de plusieurs paiements ou facturations*), vous êtes tenu de vérifier, lors de sa conclusion, puis tous les 6 mois jusqu'à la fin de son exécution, que votre sous-traitant s'acquitte bien de ses obligations de déclaration et de paiement des cotisations.

À CET EFFET, VOUS DEVEZ EXIGER :

- Un document attestant de l'immatriculation de votre sous-traitant,
- Une attestation de vigilance, délivrée par l'Urssaf, qui mentionne le nombre de salariés et le total des rémunérations que votre sous-traitant a déclaré lors de sa dernière échéance.

Ce document atteste également de son respect des obligations de déclaration et de paiement des charges sociales. Vous devez vous assurer, en tant que donneur d'ordre, de la validité des attestations que votre sous-traitant vous fournit. Sur la page d'accueil du site www.urssaf.fr vous devez saisir le numéro de sécurité mentionné sur l'attestation afin de vérifier l'authenticité du document. À défaut de procéder à ces vérifications, vous serez poursuivi et condamné solidairement à régler les cotisations de Sécurité sociale de votre sous-traitant, si celui-ci a eu recours au travail dissimulé.

Nos Conseils Avisés

Validation des trimestres de retraites

Dans le régime social des indépendants le nombre de trimestres validés pour votre retraite dépend des revenus de votre activité. Fonction de vos objectifs de départs en retraite, de niveau de vie souhaité après votre phase d'activité professionnelle, des rachats de trimestres peuvent être envisagés. Nos conseillers sont à votre disposition pour étudier les possibilités d'amélioration de votre revenu pour obtenir un nombre de trimestres en phase avec votre activité. Un bilan conseil retraite peut être utile pour mieux connaître vos droits et montant prévisionnel de revenu à la retraite.

Demandes d'aide

N'étant pas décisionnaire dans les montants d'aides qui pourront vous être attribuées, notre mission consiste à vous accompagner dans la réalisation des demandes. Ceci ne garantit pas l'obtention du montant estimé et demandé.

Délai de conservation des documents

Le délai de conservation des documents comptables, livres, registres, documents, ou pièces quelconques (*factures, bons de commande, courriers...*) est fixé à 6 ans. On notera qu'il s'agit d'une obligation d'ordre fiscal. Nous vous suggérons cependant dans l'intérêt de l'entreprise de conserver ces documents pendant 10 ans qui correspond au délai de conservation des documents comptables des entreprises commerciales. Dans les sociétés, il est préconisé de conserver les livres légaux (*grand livre- balance*) pendant la durée de la société. Il est conseillé de conserver les factures d'investissement pendant toute la période d'amortissement.

Notre conseil pour la conservation des autres documents		Durée légale	Durée suggérée dans l'intérêt de l'entreprise
Documents juridiques :	Statuts et tout acte lié au fonctionnement de la société		Illimitée
	Registre des procès-verbaux, de vente ou transfert de titres, Rapport des gérants, feuille présence aux assemblées	6 ans	30 ans
	Titres de propriété et acte de vente	30 ans	30 ans
Documents relatifs au personnel	Registre du personnel	5 ans après départ du salarié	30 ans
	Double des bulletins de salaires	5 ans	30 ans
	Fiches individuelles, répartition intéressement	30 ans	30 ans
	Déclarations sociales		
	▪ Sécurité sociale	3 ans	10 ans
	▪ Assedic	5 ans	10 ans
	▪ Retraite complémentaire	10 ans	10 ans

Respect des obligations réglementaires (ICPE, ...)

Si votre activité relève des installations classées, votre activité doit être déclarée ou autorisée auprès des autorités préfectorales (*taille, effectifs, surface, ...*). Vous devez disposer d'un récépissé ou d'un arrêté en cohérence avec la taille de votre outil. Nous vous conseillons de vérifier régulièrement cette obligation et de mettre en conformité votre déclaration ou autorisation si besoin.

Difficultés de gestion

Si votre entreprise rencontre des difficultés de gestion liées à un développement d'activité, un manque d'activité, une défaillance d'un tiers, un manque de rentabilité... des solutions peuvent être mises en œuvre pour préserver la pérennité de l'entreprise. Ceci nécessite un diagnostic préalable à la mise en place d'une solution adaptée. Nous vous conseillons de prendre contact avec un conseiller spécialisé dans ce domaine, dès l'apparition des premiers signes de fragilité. Votre comptable peut vous orienter dans cette démarche.

Dépôt des déclarations

Sans formalisation d'une mission de dépôt des déclarations par CER FRANCE Brocéliande, le chef d'entreprise est responsable du dépôt de celles-ci auprès des organismes et administrations concernés. Nous vous invitons à respecter les délais légaux pour éviter toute pénalité.

Tenue de caisse

Votre activité peut nécessiter la tenue d'une caisse. Cette obligation consiste à tenir un brouillard de caisse retraçant les mouvements financiers d'entrées et de sorties chaque jour avec référence au ticket Z, à conserver les documents justificatifs des mouvements (*rouleaux de caisse enregistreuse, ...*). De plus, une centralisation quotidienne de vos ventes dans un "livre de recettes" est obligatoire. Le non-respect de ces règles peut engendrer une remise en cause de votre comptabilité. Nous sommes à votre disposition pour vous conseiller ou refaire le point sur vos obligations sur la tenue de la caisse.

SIÈGE

RENNES CEDEX - 35065

4 rue du Bourg Nouveau

CS 26544

Tél : 02 23 48 60 60

ANTENNE ADMINISTRATIVE

VANNES CEDEX - 56006

6 rue Yves Guillou

CS 52229

Tél : 02 97 46 30 20

AGENCES :

AURAY - 56400

Z.A.C Porte Océane

8 rue du Danemark

Tél : 02 97 50 50 30

BAIN DE BRETAGNE - 35470

10 rue Anjela Duval

Tél : 02 99 43 84 56

BRUZ - 35170

1 Allée Gustave Eiffel

Campus de Ker Lann

Tél : 02 99 05 02 64

BETTON - 35830

L.A De La Motte d'Ille

Tél : 02 99 55 75 75

CAUDAN - 56850

Zone de Kergoussel

921 rue Jacques-Ange Gabriel

Tél : 02 97 76 99 66

CESSON-SEVIGNE CEDEX - 35577

17 rue des Mesliers

CS 87712

Tél : 02 99 53 76 51

CHATEAUBOURG - 35220

51 rue de Paris

Tél : 02 99 00 87 87

COMBOURG - 35270

25 bd du Mail

Tél : 02 99 73 17 48

DOL DE BRETAGNE - 35120

5 rue de la Marette

Tél : 02 99 48 14 27

GUICHEN - 35580

Valonia - 14 rue Louis Ampère

Tél : 02 99 57 00 57

JANZÉ - 35150

2 rue Pierre Auguste Renoir

Tél : 02 99 47 63 90

LA GUERCHÉ DE BRETAGNE - 35130

13 Grand Mail

Tél : 02 99 96 31 89

LÉCOUSSE - 35133

4 bd André Malraux

Z.A La Martinais

Tél : 02 99 94 85 80

LE FAOUËT - 56320

Parc d'Activités de Kernot - Vihan

Tél : 02 97 23 14 35

MALESTROIT - 56140

12 rue Edouard Entremont

Tél : 02 97 75 15 53

MONTAUBAN DE BRETAGNE - 35360

1 rue des Fontenelles

Z.A De La Gautrais

Tél : 02 99 06 68 20

MONTFORT SUR MEU - 35160

4 ruelle des Ecoles

Tél : 02 99 09 33 33

MOREAC - 56500

Z.A de Keranna - Kérabuse

Tél : 02 97 46 73 73

NIVILLAC - 56130

44 Parc d'Activités des Métairies

Rue Pasteur

Tél : 02 99 90 91 91

PIPRIAC - 35550

1 rue de la Libération

Tél : 02 99 34 38 09

PLOËRMEL - 56800

Parc d'Activités de Brocéliande

Rue des Huloux

Tél : 02 97 74 06 39

PONTIVY - 56300

42 avenue des Cités Unies

Tél : 02 97 25 47 99

QUESTEMBERT - 56230

Z.A Kervault Est

3 rue Charles de Coulomb

Tél : 02 97 26 17 33

REDON - 35600

8 rue Victor Hugo

Tél : 02 99 57 39 08

RENNES - 35011

2 rue Pierre Joseph Colin

CS 71131

Tél : 02 23 48 60 60

SAINT AUBIN DU CORMIER - 35140

3 rue de Dinan

Tél : 02 99 39 77 00

SAINT MALO - 35400

Immeuble Brocéliande

Rue du Grand Jardin

Z.A.C de la Moinerie

Tél : 02 99 20 07 58

VANNES CEDEX - 56006

6 rue Yves Guillou

CS 52229

Tél : 02 97 46 61 00

VERN SUR SEICHE - 35770

7 rue de la Croix Rouge

Tél : 02 99 62 83 04

VITRÉ - 35500

28 Avenue d'Helmstedt

Tél : 02 99 75 10 03

La proximité
pour L'EFFICACITE

CERFRANCE
BROCELIANDE



www.cerfrance-broceliande.fr